
Opowiedz się
Centrum Dialogu im. Marka Edelmana zaprasza na otwarcie projektu OPOWIEDZ SIĘ - platformy
internetowej, której głównym założeniem jest stworzenie przestrzeni dla historii mówionych.
Historii osób, które wyróżniają się na tle swojej społeczności, żyją po swojemu i pragną podzielić się
tym doświadczeniem z innymi.

Autorzy chcą promować różnorodność i pozytywne wzorce. Nie będą opierać się na elementach
negatywnych, jak w przypadku wielu projektów antydyskryminacyjnych (dyskryminacja,
nietolerancja, wykluczenie), ale na pozytywnych zjawiskach, które należy wzmacniać (akceptacja,
otwartość, różnorodność). 
Pomysł na projekt wywodzi się z fascynacji Żywą Biblioteką. Platforma internetowa, zbierająca
historie osób narażonych na wykluczenie i stereotypy, będzie poniekąd zdigitalizowaną wersją
Biblioteki, do której można sięgnąć zawsze i wszędzie. 
Może ona posłużyć jako narzędzie edukacyjne, stosowane podczas zajęć antydyskryminacyjnych dla
dzieci i młodzieży. Ale może być atrakcyjna również dla wszystkich, którzy chcą dowiedzieć się
czegoś o swoim otoczeniu, poznać tych, których nie spotykają na co dzień.
OPOWIEDZ SIĘ ma pokazać, jak wielka wartość tkwi w tym, że jesteśmy różni. Pomysłodawcy chcą
prezentować historie inspirujących osób i zachęcać do opowiadania o sobie. Każdy może wysłać
swój film-historię, który znajdzie się na stronie.

Działanie realizowane w ramach projektu Fundacji Humanity in Action Polska w partnerstwie ze
Stowarzyszeniem Młodych Dziennikarzy "Polis" pt. "Start-up! Laboratoria akcji i idei przeciw mowie
nienawiści". Projekt jest realizowany w ramach programu Obywatele dla Demokracji,
finansowanego z Funduszy EOG.
PARTNERZY: Centrum Dialogu im. Marka Edelmana w Łodzi, EduKABE Fundacja Kreatywnych
Rozwiązań, Fabryka Równości, HaMakom, Łódzkie Partnerstwo Pomocy Osobom Wykluczonym i
Bezdomnym, Pracownia Alternatywnego Wychowania
www.opowiedzsie.pl
www.facebook.com/opowiedzsie

PROGRAM WYDARZENIA 24 II, godz. 18 (wstęp wolny)

część I
- pokaz filmów, zrealizowanych w ramach projektu OPOWIEDZ SIĘ
- rozmowa z uczestnikami projektu

część II
- pokaz filmu "Mów mi Marianna", reż. Karolina Bielawska, Polska 2015, dzięki uprzejmości Solopan
Polska
Marianna to czterdziestoletnia atrakcyjna kobieta. Odeszła od osób, które kochała. Pozwała
rodziców do sądu, bo tylko tak mogła zmienić zapis w metryce. A wszystko po to, by zmienić płeć.
Okazało się, że życie napisało scenariusz, jakiego nikt się nie spodziewał, a cena wolności i
wymarzonej kobiecości jest bardzo wysoka.

http://www.opowiedzsie.pl
http://www.facebook.com/opowiedzsie

